令和２年６月２３日

報道各社 様

市川市教育委員会
学 校 教 育 部
部長 小倉 貴志

新型コロナウイルス感染症感染確認について

記

１ 患者１の概要

 （１） 患者 女子児童

 （２） 居住地 市川市

 （３） 所属学校 市川市立国分小学校

 （４） 渡航歴 なし

２ 患者２の概要

 （１） 患者 女子生徒

 （２） 居住地 市川市

 （３） 所属学校 市川市立第三中学校

 （４） 渡航歴 なし

３ 患者１・２の行動歴、濃厚接触者について

  現在調査中、昨日（令和２年６月２２日）報道があった市川市在住１０代高校生（家族）

４ 今後の対応

 （１）令和２年６月２４日（水）～２６日（金）までの３日間臨時休業

（２）当該クラスの児童生徒、担任教諭等関係者のＰＣＲ検査実施

（３）上記臨時休業期間中に業者による学校の消毒実施

 ＊この件についてのお問い合わせは、午後７時までにお願いします。

学校教育部 保健体育課長 松永裕思
      電話 047－383－9342

義務教育課長 新部 操
電話 047－383－9261

１ 提供日 令和２年６月２３日（火）

２ 内容

  本日（令和２年６月２３日）、市川市立小学校児童１名、同中学校生徒１名の新型コロナ

ウイルス感染症の感染が確認されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 報道各位におかれましては、患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護の観点から、

本人等が特定されることがないよう格段のご配慮をお願いいたします。